UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Centro de Ciências Humanas e Sociais – CCH
Programa de Pós-Graduação em Gestão de Documentos e Arquivos – PPGARQ

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE DOCUMENTOS E ARQUIVOS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, REALIZADA NO

DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2021

Aos dois dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às dezoito horas, reuniram-se
virtualmente pelo Google Meet, pela conta institucional do Programa de Pós-Graduação em
Gestão de Documentos e Arquivos da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro
(UNIRIO) os membros do Colegiado, professores Alexandre de Souza Costa, Aline Lopes de
Lacerda, Ana Celeste Indolfo, Anna Carla Mariz, Beatriz Kushnir, Clarissa dos Santos Moreira
Schmidt, João Marcus Figueiredo Assis, Junia Guimarães e Silva, Luciana Heymann, Mariana
Lousada, Patricia Ladeira Penna Macêdo, Priscila Ribeiro Gomes e a representante discente,
Raquel Diniz. A coordenadora do PPGARQ, professora Mariana Lousada, deu início à reunião
conforme a pauta. 1) Aprovação do Edital do Processo Seletivo Discente 2021. A
coordenadora apresentou o edital do processo seletivo 2021, para apreciação e deliberação. O
Edital foi aprovado por unanimidade. E, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Sessão, da
qual, para constar, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por mim, Senhora Presidente.

Mariana Lousada
Coordenadora PPGARQ

T